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 مع نظام اطباق التغذیة من TavSan سوف تحقق اعلى معدلات التحویل الغذائي   
للكتكوت من عمر یوم الى عمر یوم الذبح

ھذا النظام یوفر اقل خسارة للعلف وسھل في التنظیف ویوفر تحكم في كمیة العلف المقدم 
للطیر

 قادوس التغذیة(الھوبر) یأتي بقیاس
 90 كیلو و قیاس 170 كیلو لتوزیع

العلف الى الأطباق

بمساعدة القفل الیدوي في قاعدة قادوس التغذیة 
(الھوبر) یمكن فصل جزء التخزین العلوي من 
القادوس (الھوبر) عن القاعدة مما یسھل رفع 

خط العلف الي اقصى منسوب للسقف و یساعد 
في توفیر مسافة كافیة تحت خط العلف اثناء 
رفع الخط في مرحلة التنظیف ویوفر سھولة 

للمستخدم  في التنظیف تحت الخط.

 صمم محرك العلف (ماطور العلف)
 ومغیر السرعة (الجیر بوكس) لیعطي

اعلى كفاءة في العمل

 یعمل نظام اطباق التغذیة من 
TavSan كخط واحد متصل 
متر بدون اي  حتى طول 180 

مشاكل

 عند الحاجة الى عدم
 استخدام كامل خط العلف بسبب
 عمر الطیر, یمكن للمستخدم ان
 یستبدل اي صحن على الخط
 بصحن اخر مزود بوحدة تحكم
 تقوم بتامین امتلاء الصحون من
 القادوس (الھوبر) الى مكان
 تثبیتھ و تمنع الصحون بعده من

امتلائھا بالعلف

 ممكن ان یكون ھناك مخرج باتجاه
 واحد اذا ركب في بدایة خط التغذیة
 او مخرجین اذا تم تركیبھ في وسط
 خط التغذیة , الحدید المغلون یاتي
 بسمك 1 ملم  في منطقة قادوس
 التغذیة (الھوبر) و سمك 1.5 ملم
 للقاعدة. اما نسب الغلونة في

المنطقتین فھي 275 مایكرون\متر²

 مواسیر التغذیة تاتي بسمك 1.5 ملم و
 غلونة 275 مایكرون\متر² . توفر
 الحافة على طرف الماسورة احكام
 لعدم تأرجح الطبق حول الماسورة
وبالتالي عدم خسارة الغذاء

 وحدة التحكم المدمجھ مع اخر طبق في
 خط العلف توفر تحكم اوتوماتیك في
 تشغیل واطفاء  محرك العلف (ماطور
 العلف) لضمان امتلاء دائم لكل الصحون

على خط العلف

الدجاج اللاحم
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 انظمة الرفع

الرفع بواسطة(ونش) محرك كھربائي كرین

الرفع بواسطة كرین (ونش) یدوي

البكرات

كرین (ونش) جداري و سقف

ونش / محرك كھربائي

3 mt

3 mt

80 mm 
بكرة صلب

40 mm
بكرة بلاستیكیة

22 mm
بكرة بلاستیكیة

 كرین (ونش) جداري سعة 540 كغم
لخطوط الماء حتى طول 60 متر

 كرین (ونش) سقف مع فرامل (بریك) سعة 900 كغم لخطوط علف حتى
طول 60 متر و خطوط ماء حتى طول 120 متر

 كرین (ونش) سقف مع فرامل (بریك) سعة
1350 كغم لخطوط علف اطول من 60 متر

3 mt

 5 mm
أسلاك الفولاذ

بكرة دلیل
3 mm حبل 3 mm

أسلاك الفولاذ

 5 mm
أسلاك الفولاذ

2 mm 
 أسلاك الفولاذ

www.tavsan.com.tr
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الحلمة الفولاذ المقاوم للصدأ (استانلیس ستیل)   الحلمة البلاستیك    

مشارب الحلمات (اعلى-حلمة) العالیة الجودة مصنوعة من مادة الفولاذ 
المقاوم للصدأ (استانلیس ستیل) توفر معدل جریان 30-40 سمᶟ\دقیقة 
مع الدفع الجانبي من قبل الطیر و معدل جریان 70-80 سمᶟ مع الدفع 

الى اعلى (بمسافة 3 ملم) من قبل الطیر. كل معدلات الجریان مبنیة على 
ارتفاع عمود الماء 20 سم في مؤشر الضغط الملحق مع منظم ضغط 

الماء. یتم حمل انابیب المشارب البلاستیك بواسطة حمالة دعم مصنوعة 
اما من مقاطع المنیوم او من ماسورة (بایب) مصنوع من الحدید المغلون.

 من جھة اخرى یمكن للنظام ان یزود بحلمات تسمى ( حلمة اعلى-اندماج) وھي
 تؤمن نفس نسب الجریان اعلاه ولكن تختلف في غلافھا الخارجي من مادة

 البلاستیك العالي الجودة مع الاحتفاض بالقطع الداخلیة والحلمة من مادة الفولاذ
 المقاوم للصدأ (استانلیس ستیل). لكل انواع الحلمات (اعلى-حلمة) و (حلمة

اعلى-اندماج) مزودة ب اكواب التنقیط اما بذراع واحد او بذراعین

الحلمات المصنوعة في TavSan  مصنوعة من فولاذ مقاوم للصدأ )استانلیس ستیل( ذو جودة عالیة جدا 
المواد البلاستیكیة في الحلمة توفر عمر طویل جدا مع جودتھا العالي

مشارب الحلمات
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توفر میاه الشرب منذ عمر یوم واحد الى عمر یوم الذبح•

تؤمن استمراریة جریان الماء النظیف دون تلوث•

سھولة التنظیف والصیانة•

كفاءة عالیة مع انعدام المشاكل•
یساعد على ابقاء الفضلات جافة•

		

منظم الضغط
 یؤمن تدفق المیاه
 المطلوبة في خط

 الشرب الى الحلمات
بضغط ثابت

وحدة التنفیس مع صمام
 وحدة التنفیس في نھایة
 الخط تحوي ایضا على
مؤشر ضغط عمود الماء

منظم الانحدار
 یستخدم عندما یتواجد
 انحدار في ارضیة

 البیت. ویتوفر بثلاث
 قیاسات انحدار 10سم و

15 سم و 20سم

وحدة التنفیس مع الصرف
 وحدة التنفیس في نھایة
 الخط تحوي ایضا على

 مؤشر ضغط عمود الماء و
 صمام ل عملیة صرف

الماء من الخط

 یقوم بتأمین خلط الفیتامینات او
 اللقاحات مع الماء بصورة مستمرة

اثناء عملیة التطعیم

الخلاط

 یؤمن الماء النقي للكتكوت خلال
الایام الأولى من عمره

كاس البدایة

150
140
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0

105 15 20 25 30 35 40

7 mm
6 mm
5 mm
4 mm
3 mm
2 mm
1 mm

فق
لتد

ل ا
معد

cm
3 / m

in
.

 تأثیر
 الإنحراف
 الجانبي

عمود الماء /  سم

 ارتفاع عمود الماء
الموصى بھ
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المواد من جودة عالیة توفر اعلى استقراریة و امان الأداء•

جسم الحلمة یدخل 4 ملم داخل خط الشرب  لیوفر تنظیف سھل•

 جسم الحلمة الناعم والمواد ذات الجودة العالیة المصنوعة منھا•
تمنع من تكون اي ترسبات علیھا

جسم الحلمة المتین یسھل عملیة تعرف الطائر علیھا•

تنظیفھا سھل جدا•
تؤمن ماء الشرب من 12 الى 14 طائر•

المیزات

حلمات كومبي ماستر

70
60
50
40
30
20
10
0

1051 52 02 53 03 54 0

3 mm

2 mm

1 mm

(cm) عمود الماء

فق
لتد

ل ا
معد

cm
3 /m

in
.

 تأثیر
 الانحراف
 الجانبي

 ارتفاع عمود الماء
الموصى بھ
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مجموعة الاستدواء (میدیكیتور) للتحكم في خلط الأدویة والفیتامینات
ھذه الوحدة المصغرة توضع في بیوت الدواجن على خط شرب المیاه في بدایتھ تؤمن كل احتیاجات التحكم في خلط الأدویة والفیتامینات مع میاه الشرب

 مقیاس الضغط یسمح 
للتحكم بضغط الماء   

عداد المیاه لقیاس كمیة
استھلاك المیاه

 صمامات العبور لمنع عملیة
الخارجالحقن عند الحاجة لذلك

 فلتر منع الطین 
و التكلسات 

لحمایة الحلمات

الخلاط

 حاقن الاستدواء (میدیكیتور) الغیر
 كھربائي (یعمل على ضغط الماء)
 یحقن الدواء بصورة متجانسة و دقیقة
حتى مع جریان الماء الضعیف

المیزات
 جرعة الدواء تخلط مع ماء الشرب بدقة وتكون

دقة الحقن للسوائل تمنع خسارة الدواء 
سھولة تركیب الحاقن على خط میاه الشرب

•

ثابتة منتظمة طول الوقت وبنسبة 
• حاقن الاستدواء (میدیكیتور) یعمل بصورة 

میكانیكیة على ضغط الماء ولا یحتاج الى 
تمدیدات كھربائیة

•

•

المواصفات الفنیة
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الصوامع (سایلو) ومجموعة نقل البریمة المرنة (اوكر) توفر للمستخدم عملیات الخزن والنقل الصحي والنظیف للعلف

الجودة العالیة للغلونة 350 
غرام\متر² والشكل المموج 

لجدار الصومعة (سایلو) 
یؤدي الى انعكاس الضوء 
ویمنع من تشكل الفطریات 

داخل الصومعة (السایلو)

 التعبئة المیكانیكیة
 للصومعة (السایلو) ھي

 قیاسیة في جمیع الاحجام.
 التعبئة بواسطة الشفط

 اختیاریة حسب الطلب كما
 و یمكن تركیب النظامین
 على نفس الصومعة

(السایلو) في نفس الوقت

 العین السحریة في
 الصومعة (السایلو) تعطي
 مؤشر الى مستوى العلف

فیھا

 السلم الملحق صمم
 لیعطي اعلى امان
 للمستخدم من خلال

 وجود الحارس الدائري
على طولھ

 السلم الملحق الى
 مستوى الأرض یمكن

طلبھ اختیاریا

 سمك الجدار والسقف
 للصومعة (السایلو)

ھو 1.2 ملم

1 2 43 5 6

الصومعة (السایلو) من TavSan یمكن ان تعبأ بطریقتین میكانیكیة أو •
بالشفط

 التعبئة المیكانیكیة تنقل العلف بسھولة الى الغطاء العلوي الذي یفتح 
ذراع الي اسفل(السایلو) الصومعةبواسطة

•

 یمكن ایضا اضافة وحدة الطرد (سایكلون) في اعلى الصومعة (السایلو)
 والتي تقوم بانزال العلف بھدوء الى الصومعة (السایلو) مما یساعد على عدم

تكسر العف وایضا عزل الغبار عنھ

•

 توصیل الخراطیم عن طریق التعبئة بالشفط ممكن ان یكون بواسطة شفة
 (فلنجة) أو (سوكت) معشق

•  التعبئة بالشفط یتم عن طریق توصیل خراطیم تمتد من شاحنة العلف الى•
 فتحة في اسفل الصومعة (السایلو)  وبھذه الطریقة یمكن ان تملاء والشاحنة

خارج المزرعة لتامین نقل صحي

مخازن العلف والنقل

تشكیلة مجمع العلف

عدة الانزال تعمل یدویا

عدة الانزال تعمل اوتوماتیكیا
 ناقل العلف قیاس 75ملم او
 90 ملم او 125 ملم

 مواسیر النقل البلاستیك قیاس
75ملم او 90 ملم او 125 ملم

 عدة انزال العلف 75ملم
او 90 ملم او 125 ملم
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 رسم القاعدة الخرسانیة 
لصوامع ذات 6 ارجل

Base concrete 
drawing for 
4-leg silos

ØA

D

C
E

E
E

B

F
G

(Ton) 10,5 السعة بالطن 13,5 16,5 19,5 25

m3 15,6/ السعة بالحجم متر مكعب 20,5 25,25 30,25 37

(mm) الأبعاد مم

عدد الحلقات 2 3 4 5 4

A
2742
2742
2742
2742
3186

B
2730
2785
2785
2785
3291

C
515
515
515
515
1208

D
4855
5715
6520
7325
7790

E
805
805
805
805
810

F
2145
2185
2185
2185
2527

G
585
600
600
600
764

صوامع ذات 6 أرجل

6 Ton 8 Ton 10 Ton 12 Ton 14 Ton

9,4 12,1 14,8 17,5 20,2

(Ton) السعة بالطن  

 m3 السعة بالحجم متر مكعب 

(mm) الأبعاد مم

عدد الحلقات 2 3 4 5 6

A
2150
2150
2150
2150
2150

B
2730
2730
2730
2785
2785

C
500
500
500
500
500

D
4850
5660
6470
7335
8145

E
810
810
810
810
810

F
2145
2145
2145
2145
2145

G
585
585
585
600
600

صوامع ذات 4 أرجل
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المواصفات الفنیة

نظام المیزان الالكتروني

 قیاس كمیة العلف بدقة یتم من خلال وضع خلایا الوزن تحت الصومعة
(السایلو) و مراقبة اوزان تحمیل وتفریغ العلف والتحكم بكمیاتھا

صنادیق التمدید

 عندما تكون سعة نظام نقل العلف القیاسیة غیر كافیة لنقل العلف لمسافات
طویلة فان استخدام صندوق التمدید ھو الحل لدفع العلف الى مسافات ابعد

صندوق تمدید 90 درجة

نظام نقل الأعلاف 75 mm 90 mm

قدرة نقل الأعلاف 1300 Kg/hour 2700 Kg/hour

الحد الأقصى لطول النظام مع أقصى میل 60 m 42 m

m 72 الحد الأقصى لطول النظام كخط مستقیم 51 m

m 117 الحد الأقصى لطول النظام مع تمدید 81 m

* مواصفات وحدة المحرك القیاسیة
0,55Kw
0,75Hp
350 rpm

0,55Kw
0,75Hp
350 rpm

 PVP 75 القطر الخارجي للأنابیب mm 90 mm

PVP سماكة الجدار للأنابیب 3,6 mm 4,0 mm

أقصى میل للنظام 75˚ 75˚

*0,75Kw / 1Hp drive-unit available as an option

المواصفات الفنیة

صندوق تمدید 180 درجة

السعة الاجمالیة
(Ton) طن

 الحجم الكلي
(m3)

A 
(mm)

B 
(mm)

C 
(mm)

D 
(mm)

E 
(mm)

F 
(mm)

G 
(mm)

 عدد الحلقات

25 37 3186 3291 1208 7790 810 2527 764 4

أبعاد القاعدة الخرسانیة لصومعة 25 طن

صومعھ 25 طن
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1 CORD ADJUSTER

2 HANGER CORD

3 HOSE HOLDER

4 HOSE INLET

5 NUT FOR HOSE INLET

6 MECHANISM CAP

7 FILTER

8 O-RING FOR 

MECHANISM CAP

9 MECHANISM PIPE

10 WATER LEVEL ADJUSTER

11 NUT FOR LEVEL 

ADJUSTER

12 MECHANISM SPRING

13 SPRING FOR VALVE

14 PIN FOR VALVE

15 WASHER FOR VALVE PIN

16 WASHER FOR VALVE

17 VALVE BODY

 1C        2C  یاركا جوكسو

(mm) قطر الدوران 352 278 353

(mm) ارتفاع الحافة 67 38 33

(mm) عرض الحافة 33 40

المواصفات الفنیة

صحن تغذیة
 قاعدة الصحن المتعرجة تجذب الكتكوت للتغذیة

كذلك تمنعھ من النوم داخل الصحن

سطل التغذیة سعة 8 كیلو

 ھذا السطل مناسب للتغذیة الیدیویة لطیور
اللحم و ضمان امتلائة طوال الیوم

مشارب ماء جرسیة نوع دیسلي

 تعتبر ھذه المشارب مثالیة لاستخدام دجاج اللحم والبیاض
 والتربیة. صممت میكانیكیة ھذه المشارب بطریقة بحیث

انھا ممكن ان تعمل معلقة او على الارض

صحون التغذیة والمشارب الیدویة

 سطل التغذیة المعلق
سعة 10 كیلو

 سطل التغذیة
سعة 8 كیلو

صحن تغذیة

1

2

3 4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
16

 مشرب ماء سعة 5 لتر 

فرات جامبو

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16

17

15

3

 صحون تغذیة و مشارب ماء یدویة
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الانارة

TavSan تعزز قطاع الدواجن قدما من خلال بریق 
المصابیح  (لید) الاقتصادیة

  220-240V  50/60Hz

E27

جھد إنارة الإدخال

تركیب دائري 

نسبة الاعتام 2 - 100%

20% - 90% RH

IP 54

الفولتیة

القاعدة

تحم الإنارة 

الرطوبة

الحمایة

درجة الحرارة -20˚C  درجة مئویة

درجة الحمایة

الحرارة الأدني

الحرارة الأقصى 80˚C درجة مئویة

الطیف 2700˚K كلفن

اللون Daylight

الوزن جرام 166

الاستطاعة / قوة الانارة 1319 LM لومن 

القدرة   واط 14

معاییر الأداء

المعتام
 أداة 

 لإضعاف
الضوء

 لوازم تركیب
الكابلات الكھربائیة

محول

new

•

المیزات

مزودة بقابلیة خفض الانارة مع اداء عالي و مقاومة للماء والغبار
•ϝлКϜмжϜ ЬЪϠ дϮϜмϸЮϜ ϤмтϠ ϤϝϠЯАϦв сАПϦЮ ϝЊтЊ϶ ϤЛжЊ
تخفیض الانارة یصل الى مستوى 2% من الطاقة الكلیة•
اقتصادي في استھلاك الكھرباء•
كفاءة عالیة جدا مقابل الاستھلاك لكل واط•
متوافقة مع كل الانظمة القدیمة•
 لاتحتاج اي استثمار اضافي عند ابدال الانارة التقلیدیة بنظام انارة TavSan بقیاس •

 E27 LEDقاعدة مصباح
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Küçükbakkalköy, Ulugöl Plaza, Vedat Günyol 
Cd. No:20 Kat:7, 34750 Ataşehir/İstanbul, Turkey

www.tavsan.com.trtavsan@tavsan.com.tr

+90 444 6 887

;U;”·]û;„d;‹ÊŒ›;]Ÿ
;”d;Ïê]£\;k\Ô]ç›̧\Â;È›]e⁄÷’;ÈàÅfi6\;€Ë⁄ëi’\;�

;”¡ÂÖçŸ;√ÕÊŸ;∞\;k\Å¬∏\Â;fl]“ ∏\;◊ËêÊh;�
;◊Ÿ]“ ’]d;”d;ì]£\;ƒÂÖç∏\;k\Å¬ŸÂ;fl]“ Ÿ;fË— Öh;�

;]Ÿ]≤;flÁÄÅ,\;ÏË›\áË∏\Â;:Ÿá’\;Ñ]ö̧ ]d;‹\ái’̧\;�
;”d;ì]£\;ƒÂÖç∏\;Ö⁄¡;ÓÅŸ;Ì÷¡;: ’\;€¡Å’\;€ÁÅŒh;�

;√ÁÑ]zzç∏\Â;Ik]zzâŒ ∏\;€Ë⁄ëh;∫;Î1zz£\;flŸ;]zzãŸ]¡;15;;flzzŸ;Özzm— _d;TavSan;Ï— Özzå;√zzi⁄ih
;ÏzzËdÖh;Özzd]fi¡Â;k]zzâŒ ∏\;flzzŸ;ÅzzÁÅ¬’\;ÉzzË fihÂ;fzzË— 2d;◊zz¬ ’]d;]zzfi⁄Õ;ÅzzŒ’;Ïzz÷Ÿ]“ i∏\
;Ä\Åzz¡b;#;ÅzzÕÂ;G;ªzzàÂ̄\;–Özzç’\;Â;ÏzzËdÖ¬’\;ÿÂÅzz’\;;∫;;ÎÅzz]∏\;ó zzËd;s]zzi›\Â;€zzt̃ ’\;s]zzpÅ’\
;I]zzfi\1|;◊zzeÕ;flzzŸ;k]zzâŒ ∏\Â;Özzd]fi¬’\Â;√ÁÑ]zzç∏\;ªzzËí† ;k]ŸÊzzàÑ;flzzŸ;ÅzzÁÅ¬’\

;IÑ\Ö⁄izzàcd;€zz“ t]ß;€zz¡Å’;€zz“ dÖŒd;azz⁄\Ä;‡ÂÄÊzzpÊŸÂ;€zz“ h]p]Ëitb;€zz‚ i›Â;€zz“ i∆’;€zz÷“ i› TavSan;;Ï— Öå;∫;fl®;

;;{]ziz z∏\;€zË÷zâzh;√zzÁÑ]zçzŸ;k]ŸÅz|


	TAVSAN_BROILER_AR
	BROILER_CAGE_AR
	TAVSAN_BROILER_AR
	TAVSAN_BROILER_AR
	ADHAM-broiler-ARABIC_printout EDITED



	BACK PAGE 2

	BACK PAGE 2


7TavSan

EFFICIENT SYSTEMS





